НОВОДВИНСКАЯ
№ 35

11 ОКТЯБРЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2024 № 1038-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования

«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.04.2020 № 287-па

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2  Устава городского
округа  Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок  составления  и  утверждения  планов  финансово-хозяйственной

деятельности  муниципальных бюджетных учреждений,  подведомственных администрации  муниципального  образования  «Город Новодвинск»,  утвержденный
постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.04.2020 № 287-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 07.10.2024 № 1038-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Порядок составления и утверждения планов

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Город
Новодвинск»

1.Подпункт 2 пункта 4 дополнить словами «, включая выплаты по исполнению принятых муниципальным учреждением в предшествующих отчетных
периодах обязательств».

2.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Показатели плана и обоснования (расчеты) плановых показателей должны формироваться по соответствующим кодам (составным частям кода)

бюджетной классификации Российской Федерации в части:
1)планируемых поступлений:
от доходов - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;
от  возврата  выплат,  произведенных муниципальными  учреждениями  в  прошлых отчетных периодах (в  том числе в  связи с  возвратом в  текущем

финансовом году отклоненных кредитной организацией платежей муниципального учреждения; излишне уплаченных сумм налогов, сборов, страховых взносов,
пеней,  штрафов и процентов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах,  предоставленных муниципальным учреждением
кредитов  (займов,  ссуд)  (далее  -  дебиторской  задолженности  прошлых  лет),  -  по  коду  аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов
бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

от  возврата  средств,  ранее  размещенных  на  депозитах,  -  по  коду  аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

2)планируемых выплат:
по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов;
по  возврату  в  бюджет  остатков  субсидий  прошлых  лет  -  по  коду  аналитической  группы  вида  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;
по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль) муниципального учреждения,  - по коду аналитической группы

подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

1

по перечислению физическим и юридическим лицам ссуд, кредитов, в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, - по коду
аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

Дополнительная детализация по кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления и (или) кодов иных
аналитических показателей формируется муниципальным учреждением в случаях, установленных управлением экономического развития».».

3.Пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Показатели плана по выплатам после внесения в них изменений не могут превышать объем плановых поступлений с учетом остатка на начало текущего

финансового года.».

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2024 № 1046-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных  положений  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году», руководствуясь статьями
28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее – финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов (далее – сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2024 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Строительство и реконструкция объектов муниципальной собственности»
на сумму 107 200,00 рублей (КБК 005 0501 2010080900 414);

б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 107
200,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 612);

2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном
финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной
бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                             А.С. Чечулин

Заключение о результатах публичных слушаний
от 10.10.2024

1. Дата и место проведения публичных слушаний:  10 октября 2024 года в 17 часов 00 минут в здании администрации муниципального образования «Город
Новодвинск» (город Новодвинск, улица Фронтовых бригад, дом 6, корпус 1, актовый зал).

2. Вопросы, для обсуждения которых назначены публичные слушания:
-проект решения «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства»;
3. Информация об обсуждении вопроса на публичных слушаниях: предложения и замечания по вопросам, для обсуждения которых назначены публичные

слушания, отсутствуют.
4. Реквизиты протокола публичных слушаний: протокол публичных слушаний от 10.09.2024.
5. Выводы организационной комиссии: -
6.Решение организационной комиссии: признать публичные слушания состоявшимися.
7. Рекомендации организационной комиссии:
-Предоставить  Носову  Сергею  Геннадьевичу разрешение  на  отклонение  от  предельных  параметров  разрешенного строительства объекта  капитального

строительства, расположенного на земельном участке с кадастровым номером  29:26:010214:78, в части установления следующих предельных минимальных отступов от
границы земельного участка до внешних контуров здания, в соответствии со схемой (приложение к настоящему постановлению): минимальный отступ от здания до границы
земельного участка 1-2 — 5,0 м, 2-5 — 5,0 м, 7-1 — 3 м.

8. Подписи членов организационной комиссии:

Председатель организационной комиссии Д.С. Вторый

Заместитель председателя организационной комиссии К.Г. Алескеров

Член организационной комиссии с правом решающего голоса В.А. Суворов

Секретарь организационной комиссии В.В. Котугина

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 35 от 11 октября 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2,

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru

2

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4